БАШKОРТОСТАН  РЕСПУБЛИКАHЫ

СТEРЛЕТАМАK kалаhы

kала округы

ХАКИМИEТЕ
453100, Стeрлетамаk, Октябрь проспекты, 32

[image: image1.emf]
	АДМИНИСТРАЦИЯ

городского округа

город СТЕРЛИТАМАК
РЕСПУБЛИКИ БАШКОРТОСТАН

453100, Стерлитамак, проспект Октября, 32

	KАРАР

«13» 01 2010 й.
	№6
	ПОСТАНОВЛЕНИЕ

«13» 01 2010 г.

Об условиях приватизации
муниципального унитарного

предприятия «Стерлитамакский

механический завод пчеловодного инвентаря»

городского округа город Стерлитамак
В соответствии с Федеральным законом от 21.12.2001 №178-ФЗ «О приватизации государственного и муниципального имущества» и решением Совета городского округа город Стерлитамак от 09.09.2008 г. №2-28/9з «Об утверждении «Прогнозного плана (программы) приватизации муниципального имущества городского округа город Стерлитамак Республики Башкортостан на 2009 год»
ПОСТАНОВЛЯЮ:

1. Приватизировать муниципальное унитарное предприятие «Стерлитамакский механический завод пчеловодного инвентаря» городского округа город Стерлитамак (адрес: 453124, Республика Башкортостан, город Стерлитамак, ул. Халтурина, 192, ИНН 0268001689, ОГРН 1020202083000).

2. Установить:

способ приватизации муниципального унитарного предприятия, указанного в пункте 1 настоящего постановления – преобразование унитарного предприятия в открытое акционерное общество;

наименование создаваемого открытого акционерного общества: открытое акционерное общество «Стерлитамакский механический завод пчеловодного инвентаря»;

уставный капитал создаваемого открытого акционерного общества в размере  62309000 (шестьдесят два миллиона триста девять тысяч) рублей;

количество размещаемых обыкновенных акций создаваемого открытого акционерного общества: 62309 (шестьдесят две тысячи триста девять) штук;

номинальную стоимость одной акции создаваемого открытого акционерного общества: 1000 (одна тысяча) рублей.
3. Утвердить состав подлежащего приватизации имущественного комплекса муниципального унитарного предприятия «Стерлитамакский механический завод пчеловодного инвентаря» городского округа город Стерлитамак  согласно приложению №1 к настоящему постановлению.

4. Утвердить перечень имущества, не подлежащего приватизации в составе имущественного комплекса муниципального унитарного предприятия «Стерлитамакский механический завод пчеловодного инвентаря» городского округа город Стерлитамак  согласно приложению №2 к настоящему постановлению.
5. Утвердить расчет балансовой стоимости подлежащих приватизации активов муниципального унитарного предприятия «Стерлитамакский механический завод пчеловодного инвентаря» городского округа город Стерлитамак, согласно приложению №3 к настоящему постановлению.

6. Утвердить перечень обременений (ограничений) имущества, включенного в состав подлежащего приватизации имущественного комплекса муниципального унитарного предприятия «Стерлитамакский механический завод пчеловодного инвентаря» городского округа город Стерлитамак, согласно приложению №4 к настоящему постановлению.

7. Утвердить перечень имущества, временно находящегося в пользовании и распоряжении приватизируемого муниципального унитарного предприятия «Стерлитамакский механический завод пчеловодного инвентаря» городского округа город Стерлитамак на иных основаниях, права и обязательства в отношении которого подлежат передаче создаваемому открытому акционерному обществу в порядке правопреемства, согласно приложению №5 к настоящему постановлению.

8. Утвердить устав открытого акционерного общества «Стерлитамакский механический завод пчеловодного инвентаря».
9. Утвердить передаточный акт приватизируемого имущественного комплекса муниципального унитарного предприятия «Стерлитамакский механический завод пчеловодного инвентаря» городского округа город Стерлитамак.
10. Определить состав Совета директоров открытого акционерного общества «Стерлитамакский механический завод пчеловодного инвентаря» в количестве 5 человек.

11. До первого общего собрания акционеров открытого акционерного общества «Стерлитамакский механический завод пчеловодного инвентаря» назначить:

генеральным директором общества - Шабанова Сергея Алексеевича;

членами Совета директоров:

- Рахматуллина Эрнса Юнировича – первого заместителя главы администрации;

- Коркина Андрея Владимировича – начальника отдела промышленности, транспорта и связи;

- Яценко Владимира Николаевича – заместителя председателя комитета по управлению собственностью Министерства земельных и имущественных отношений Республики Башкортостан по городу Стерлитамаку (по согласованию);

- Шабанова Сергея Алексеевича - директора муниципального унитарного предприятия «Стерлитамакский механический завод пчеловодного инвентаря» городского округа город Стерлитамак;

- Горшенину Надежду Анатольевну – главного бухгалтера муниципального унитарного предприятия «Стерлитамакский механический завод пчеловодного инвентаря» городского округа город Стерлитамак;

председателем Совета директоров:

- Рахматуллина Эрнса Юнировича – первого заместителя главы администрации;

ревизором:

- Золотареву Лидию Фанисовну – ведущего специалиста-эксперта Комитета по управлению собственностью Министерства земельных и имущественных отношений Республики Башкортостан по г. Стерлитамаку (по согласованию).
12. Поручить генеральному директору открытого акционерного общества «Стерлитамакский механический завод пчеловодного инвентаря» Шабанову С.А:
а) осуществить юридические действия по государственной регистрации открытого акционерного общества «Стерлитамакский механический завод пчеловодного инвентаря» в органах Федеральной налоговой службы Российской Федерации;

б) подписать передаточный акт о приемке подлежащего приватизации имущественного комплекса муниципального унитарного предприятия «Стерлитамакский механический завод пчеловодного инвентаря» городского округа город Стерлитамак;
в) в 10-дневный срок после регистрации открытого акционерного общества «Стерлитамакский механический завод пчеловодного инвентаря» представить в комитет по управлению собственностью Министерства земельных и имущественных отношений Республики Башкортостан по городу Стерлитамаку копию документа, подтверждающего факт внесения записи в государственный реестр юридических лиц;

г) в 10-дневный срок после регистрации открытого акционерного общества «Стерлитамакский механический завод пчеловодного инвентаря» представить в комитет по управлению собственностью Министерства земельных и имущественных отношений Республики Башкортостан по городу Стерлитамаку документы, предусмотренные законодательством, на исключение муниципального унитарного предприятия «Стерлитамакский механический завод пчеловодного инвентаря» городского округа город Стерлитамак из реестра муниципального имущества городского округа город Стерлитамак,  в том числе копию передаточного акта подлежащего приватизации имущественного комплекса муниципального унитарного предприятия «Стерлитамакский механический завод пчеловодного инвентаря» городского округа город Стерлитамак;

д) осуществить юридические действия по государственной регистрации перехода к открытому акционерному обществу «Стерлитамакский механический завод пчеловодного инвентаря» права собственности на имущественный комплекс муниципального унитарного предприятия «Стерлитамакский механический завод пчеловодного инвентаря» городского округа город Стерлитамак в соответствии с передаточным актом;
е) в месячный срок после регистрации акций открытого акционерного общества «Стерлитамакский механический завод пчеловодного инвентаря» представить в администрацию городского округа город Стерлитамак Республики Башкортостан сформированное приватизационное дело в трех экземплярах.
13. Органам управления открытого акционерного общества «Стерлитамакский механический завод пчеловодного инвентаря» в установленном порядке:
а) принять решение о выпуске (при необходимости утвердить проспект эмиссии) акций открытого акционерного общества «Стерлитамакский механический завод пчеловодного инвентаря» с размещением всех акций единственному учредителю – городскому округу город Стерлитамак Республики Башкортостан в лице администрации городского округа город Стерлитамак Республики Башкортостан и направить соответствующие материалы в Региональное отделение Федеральной службы по финансовым рынкам России в Юго-Восточном регионе (г. Самара);

б) утвердить отчет о размещении всех акций открытого акционерного общества «Стерлитамакский механический завод пчеловодного инвентаря» единственному учредителю – городскому округу город Стерлитамак Республики Башкортостан в лице администрации городского округа город Стерлитамак Республики Башкортостан и направить соответствующие материалы в Региональное отделение Федеральной службы по финансовым рынкам России в Юго-Восточном регионе (г. Самара);

в) организовать ведение реестра акционеров общества с указанием городского округа город Стерлитамак Республики Башкортостан в лице администрации городского округа город Стерлитамак Республики Башкортостан единственным владельцем всех акций первого выпуска и представить в администрацию городского округа город Стерлитамак Республики Башкортостан выписку из реестра акционеров открытого акционерного общества «Стерлитамакский механический завод пчеловодного инвентаря»;

г) заключить с генеральным директором договор на осуществление руководства текущей деятельностью общества.

14. Комитету по управлению собственностью Министерства земельных и имущественных отношений Республики Башкортостан по г. Стерлитамаку в установленном порядке внести изменения в реестр муниципального имущества городского округа город Стерлитамак Республики Башкортостан (по согласованию).
15. Генеральному директору ОАО «Стерлитамакский механический завод пчеловодного инвентаря» городского округа город Стерлитамак Шабанову С.А обеспечить публикацию настоящего постановления в установленном порядке в официальном издании.

15. Подписание устава открытого акционерного общества «Стерлитамакский механический завод пчеловодного инвентаря» и передаточного акта имущественного комплекса муниципального унитарного предприятия «Стерлитамакский механический завод пчеловодного инвентаря» городского округа город Стерлитамак возложить на первого заместителя главы администрации Рахматуллина Э.Ю.

16. Контроль над исполнением настоящего постановления возложить на заместителя главы администрации Э.Ю. Рахматуллина и председателя комитета по управлению собственностью Минземимущества Республики Башкортостан по городу Стерлитамаку Г.В. Крупинова (по согласованию).

Глава администрации

В.Р. Абдрахимов
_1223975723.psd